В соответствии с пунктом 4 данный документ вступает в силу с 1 июля 2012 года

Зарегистрировано в Минюсте России 19 июня 2012 г. N 24626

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

от 22 мая 2012 г. N ММВ-7-3/346@

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИКАЗ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ

ОТ 24.10.2011 N ММВ-7-3/656@

В соответствии с пунктом 4 статьи 31, пунктом 2 статьи 184 и пунктом 12 статьи 204 Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3824; 2000, N 32, ст. 3340; 2006, N 31, ст. 3433; 2007, N 1, ст. 31; N 45, ст. 5417; 2010, N 31, ст. 4198; N 48, ст. 6247; 2011, N 49, ст. 7016) приказываю:

1. Внести в приказ Федеральной налоговой службы от 24.10.2011 N ММВ-7-3/656@ "Об утверждении формы Заявления об освобождении банка от обязательств по банковской гарантии, выданной налогоплательщику в целях применения статьи 176.1 Налогового кодекса Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 2 декабря 2011 г., регистрационный номер 22474; "Российская газета", 2011, N 278) (далее - Приказ) следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 Приказа слова "статьи 176.1" заменить словами "статей 176.1, 184 и 204".

1.2. Преамбулу Приказа изложить в следующей редакции:

"В соответствии с пунктом 4 статьи 31, пунктом 12 статьи 176.1, пунктом 2 статьи 184 и пунктом 12 статьи 204 Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3824; 2000, N 32, ст. 3340; 2006, N 31, ст. 3433; 2007, N 1, ст. 31; N 45, ст. 5417; 2009, N 51, ст. 6155; 2010, N 31, ст. 4198; N 48, ст. 6247; 2011, N 30, ст. 4593; N 49, ст. 7016) приказываю:".

1.3. В форме Заявления об освобождении банка от обязательств по банковской гарантии, выданной налогоплательщику в целях применения статьи 176.1 Налогового кодекса Российской Федерации, утвержденной Приказом:

в наименовании слова "статьи 176.1" заменить словами "статей 176.1, 184 и 204";

после слов "абзацем вторым пункта 12 статьи 176.1" дополнить словами ", абзацем седьмым пункта 2 статьи 184, абзацем вторым подпункта 2 пункта 12 статьи 204".

2. Управлениям ФНС России по субъектам Российской Федерации довести настоящий приказ до нижестоящих налоговых органов, банков и специализированных операторов связи.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего вопросы налогообложения.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2012 года.

Руководитель

Федеральной налоговой службы

М.В.МИШУСТИН